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PREISINFORMATION

Zum 01.01.2023 éndern sich die Preise der Energieversorgung Klettgau-Rheintal GmbH & Co. KG wie folgt:

GRUNDVERSORGUNG EINTARIF

Verbrauchspreis pro kWh (Netto)*

Verbrauchspreis pro kWh (Brutto)**

Hochtarif

01.07.2022-31.12.2022

Grundpreis pro Jahr (Netto)*

Grundpreis pro Jahr (Brutto)**

GRUNDVERSORGUNG DOPPELTARIF

Verbrauchspreis pro kWh (Netto)*

Verbrauchspreis pro kWh (Brutto)**

Hochtarif

01.07.2022-31.12.2022

Grundpreis pro Jahr (Netto)*

Grundpreis pro Jahr (Brutto)**

24,417 Cent
29,056 Cent

24,417 Cent
29,056 Cent

EVKREE

ENERGIEVERSORGUNG KLETTGAU-RHEINTAL

125,00 Euro

148,75 Euro

155,00 Euro

184,45 Euro

Niedertarif

Niedertarif

22,917 Cent
27,271 Cent

Hochtarif

Niedertarif

ab 01.01.2023

35,041 Cent
41,699 Cent

Hochtarif

125,00 Euro

148,75 Euro

Niedertarif

ab 01.01.2023

35,041 Cent
41,699 Cent

33,541 Cent
39,914 Cent

155,00 Euro

184,45 Euro

*  Die Nettopreise enthalten sémtliche Abgaben, Umlagen sowie Netzentgelte, Messstellenbetrieb (konventioneller und moderner) und die Stromsteuer.
**  Die Bruttopreise sind gerundet. In den Bruttopreisen sind 19% Mehrwertsteuer enthalten.

Produktlibersicht

EINTARIF (ET)
DOPPELTARIF (DT)***
EVKRspezial
EVKRextra

EVKRr(h)ein

EV®CAR

DT WARMEPUMPE***
DT RAUMHEIZUNG***

DT RAUMHEIZUNG***

Kilowattstunde

**  Die Bruttopreise sind gerundet. In den gerundeten Bruttopreisen sind samtliche Abgaben, Umlagen sowie

Beschreibung

Grundversorgung ohne

Schwachlastregelung

Grundversorgung mit
Schwachlastregelung

Strom zum Sparpreis
bis 10.000 kWh/Jahr

Strom zum Sparpreis
ab 10.001 kWh/Jahr

Gruner Strom fur
lhr Zuhause

Gruner Strom fur
Ihr e-Auto

Mit separater
Messung

Ohne separater
Messung

Mit separater
Messung

Grundpreis**
in Euro pro Zahler
und Jahr (brutto)

148,75 Euro

184,45 Euro

134,47 Euro

188,62 Euro

148,75 Euro

108,29 Euro

161,84 Euro

158,27 Euro

158,27 Euro

Hochtarif

Niedertarif

Verbrauchspreis**

in Cent pro kWh*
(brutto)

41,699 Cent

41,699 Cent

40,497 Cent

39,955 Cent

42,984 Cent

35,594 Cent

34,333 Cent

41,699 Cent

32,191 Cent

die Stromsteuer, Netzentgelte, Messstellenbetrieb (konventioneller und moderner) und 19% Mehrwertsteuer enthalten.

**%  Schwachlastzeiten: Montag bis Freitag von 20:00 bis 7:00 Uhr; Freitag ab 20:00 bis Montag 7:00 Uhr, sowie

an allen gesetzlichen Feiertagen.

Energie. Region. Mensch.

39,914 Cent

33,369 Cent

33,500 Cent

31,227 Cent

NEUE PREISE

ab dem
01.01.2023
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