

PREISINFORMATION

Zum 01.01.2023 ändern sich die Preise der Energieversorgung Klettgau-Rheintal GmbH & Co. KG wie folgt:

GRUNDVERSORGUNG EINTARIF	Hochtarif	Niedertarif	Hochtarif	Niedertarif
	01.07.2022-31.12.2022		ab 01.01.2023	
Verbrauchspreis pro kWh (Netto)*	24,417 Cent	-	35,041 Cent	-
Verbrauchspreis pro kWh (Brutto)**	29,056 Cent	-	41,699 Cent	-
Grundpreis pro Jahr (Netto)*	125,00 Euro		125,00 Euro	
Grundpreis pro Jahr (Brutto)**	148,75 Euro		148,75 Euro	

GRUNDVERSORGUNG DOPPELTARIF	Hochtarif	Niedertarif	Hochtarif	Niedertarif
	01.07.2022-31.12.2022		ab 01.01.2023	
Verbrauchspreis pro kWh (Netto)*	24,417 Cent	22,917 Cent	35,041 Cent	33,541 Cent
Verbrauchspreis pro kWh (Brutto)**	29,056 Cent	27,271 Cent	41,699 Cent	39,914 Cent
Grundpreis pro Jahr (Netto)*	155,00 Euro		155,00 Euro	
Grundpreis pro Jahr (Brutto)**	184,45 Euro		184,45 Euro	

* Die Nettopreise enthalten sämtliche Abgaben, Umlagen sowie Netzentgelte, Messstellenbetrieb (konventioneller und moderner) und die Stromsteuer.

** Die Bruttopreise sind gerundet. In den Bruttopreisen sind 19% Mehrwertsteuer enthalten.

Produktübersicht	Beschreibung	Grundpreis** in Euro pro Zähler und Jahr (brutto)	Hochtarif		Niedertarif
EINTARIF (ET)	Grundversorgung ohne Schwachlastregelung	148,75 Euro	41,699 Cent	-	
DOPPELTARIF (DT)***	Grundversorgung mit Schwachlastregelung	184,45 Euro	41,699 Cent	39,914 Cent	
EVKRspezial	Strom zum Sparpreis bis 10.000 kWh/Jahr	134,47 Euro	40,497 Cent	-	
EVKRextra	Strom zum Sparpreis ab 10.001 kWh/Jahr	188,62 Euro	39,955 Cent	-	
EVKR(r)ein	Grüner Strom für Ihr Zuhause	148,75 Euro	42,984 Cent	-	
EV@CAR	Grüner Strom für Ihr e-Auto	108,29 Euro	35,594 Cent	-	
DT WÄRMEPUMPE***	Mit separater Messung	161,84 Euro	34,333 Cent	33,369 Cent	
DT RAUMHEIZUNG***	Ohne separater Messung	158,27 Euro	41,699 Cent	33,500 Cent	
DT RAUMHEIZUNG***	Mit separater Messung	158,27 Euro	32,191 Cent	31,227 Cent	

* Kilowattstunde

** Die Bruttopreise sind gerundet. In den gerundeten Bruttopreisen sind sämtliche Abgaben, Umlagen sowie die Stromsteuer, Netzentgelte, Messstellenbetrieb (konventioneller und moderner) und 19% Mehrwertsteuer enthalten.

*** Schwachlastzeiten: Montag bis Freitag von 20:00 bis 7:00 Uhr; Freitag ab 20:00 bis Montag 7:00 Uhr, sowie an allen gesetzlichen Feiertagen.

NEUE PREISE
ab dem
01.01.2023

Energie. Region. Mensch.